
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Sexta-feira •  16 de dezembro de 2022 •  Ano XI • Edição Nº 193

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J U L I V A L  Z Ó Z I M O  N A Z A R É  A R A Ú J O

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022) .................................................................. 2
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022) ........................................................ 3



Sexta-feira
16 de dezembro de 2022
Ano XI • Edição Nº 193

- 2 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022)

 

 

 

 
EXTRATO  DE CONTRATO Nº018-2022 

DISPENSA Nº 018/2022 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2022 
 
CONTRATANTE:  A CÂMARA MUNICIPAL DE ARATUIPE ESTADO DA 
BAHIA , pessoa jurídica de Direito Público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.250.246/0001-63, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, s/nº Centro – Aratuipe 
(BA), CEP.: 44.490-000, neste ato representado pelo Sr. ALEX SOUZA MOREIRA,  
brasileiro, solteiro, Vereador Presidente, inscrito no CPF sob o nº 007.243.035-45 e 
RG.0765290960, residente e domiciliado nesta cidade de Aratuipe-BA, doravante 
denominado abreviadamente CONTRATANTE;  
 
CONTRATADA :   INFORMAK COMERCIO DE INFORMATICA E MOVEIS 
LTDA – CNPJ : 15.152.648/0001-50, estabelecida a Rua Gorgônio José de Araújo, nº 
09, Centro – Cidade de Santo Antonio de Jesus-Ba., CEP – 44.430.086. 
 
OBJETO:  Contratação de uma empresa para fornecimento de equipamentos de 

informática, acessórios e Móveis e utensílios, destinados ao reequipamento da Câmara 

Municipal, conforme cotação de preços anexo ao processo. 

 
VALOR/CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  O CONTRATAN TE pagará ao 
CONTRATADA pela aquisição  dos equipamentos de informática e móveis e 
utensilios, o valor estimado  de: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais). 
 
VIGÊNCIA:  Acordam as partes o prazo de vigência do contrato, iniciando-se na data 
de sua assinatura, com término em 31 de dezembro de 2022.  
 
DISPOSIÇÕES LEGAIS:   Art. 24, Inc. II da Lei federal 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO:   

 Unidade Orçamentária: 01.01.000 – Câmara Municipal; 
 Projeto/Atividade: 1.002 – Modernização dos Serviços da Câmara; 
 Elemento da Despesa:   4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 

 
Publique-se, 
 

Aratuipe – Bahia, 16  de dezembro  de 2022 
 
 
 

ALEX SOUZA MOREIRA 
Presidente da Câmara 

 
 



Sexta-feira
16 de dezembro de 2022
Ano XI • Edição Nº 193

- 3 -

 Câmara Municipal de Aratuípe - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m a r a t u i p e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022)

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2022 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Aratuipe, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, após parecer favorável da Comissão Permanente de Licitações e 

Jurídico. 

RESOLVE: 
Homologar e Adjudicar o Processo Licitatório de Dispensa de Licitação n° 

018/2022, autorizando assim, os empenhos, em nome da Empres, INFORMAK 

COMERCIO DE INFORMATICA E MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

N° 15.152.648/0001-50. 

VALOR TOTAL : R$ 17.500,00 ( Dezessete mil e  quinhentos  reais ). 
 

OBJETO: Contratação de uma empresa para fornecimento de equipamentos de 

informatica e acessórios, Móveis e utensílios, destinados ao reequipamento da 

Câmara Municipal, conforme cotação de preços anexo ao processo . 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Aratuipe - Bahia, 16 de dezembro  de 2022 
 
 
 
 

ALEX SOUZA MOREIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022)



		2022-12-16T08:55:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




